Interea Rylo die 30 Decembris a. 1779 a Nuntio Poloniae, Archet
ti, supplices recepit litteras, quibus Nuntius eum obsecrat, ut pos
sessionem archieparchiae Polocensis accipiat, nam omnia iam rite 
d~posita sunt et i·pse nuUum alium magis idoneum Pastorem pro 
illo grege, tam gravibus periculis obnoxio, reperit. 140 

Post colloquium, quod Episcopus Rylo cum Nuntio Garampi Vin
dobonae a. 1780 habuit, in quo Garampi insistebat super promissio
ne Episcopi Rylo Nuntio Archetti data acceptandi archieparchiam 
Polocensem,150 et super eius haesitatione, ex qua periculum immo 
damnum 1pro tot fidelibus oritur, nam suo orbati sunt pastore,1

;;
1 

sub influxu epistolae Nuntii Archetti et colloquii Nuntii Garampi 
Episcopus Rylo die 5 J anuarii a. 1780 archieparchiam Polocensem 
accipere statuit; persuasus enim erat hanc esse Sanctae Sedis ac 
Divinae Providentiae voluntatem.152 Attamen goo.ves consequentiae 
eius anterioris recusationis, ad quas alludit Nuntius Archetti, 1

"
3 

iam exortae fuerant. Metropolita J. Smogorzewskyj archieparchiam 
Polocensem una cum Metropolia retinere voluit; Catharina II ta
men eius intentioni non consensit, nam Smogorzewskyj, suscepta 
dignitate Metropolitae, non erat amplius subditus Catharinae II.1"4 

Insuper eadem lmperatrix Generali Cernisev mandatum dedit, ut 
pro regimine spirituali archieparchiae Polocensis Consistorium e 
tr:ft:ms aut quattuor ecclesiasticis eiusdem religionis hominibus fi
delibus probaeque vitae, subditis eiusdem Imperatricis, constitue-

141 APF, Serilt. rif. n. Congress{ Mose. Pol. Rut., t. 13, fol. 593-94. 
148 APF, Lettere, t. 236, fol. 14-15. 
]4.1) ASV, Nunz. Pol., t. 340, fol. 24 7-8. 
JM APF, Seritt. rif. n. Congress{ Mose. Pol. Rut., t. 14, fol. 37. 
ml Im., fol. 37. 
1~ APF, Lettere, t. 236, fol. 209. 
163 APF, Seritt. rif. •n. Congressi Mose. Pol. Rut., t. 14, fol. 71-73; Cfr. 

IBID., fol. 188. 
16' IBID., fol. 188. 
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ret.155 Tune temporis periculum aderat, Archiepiscopum Polocen
sem e dissidentibus electum iri.156 In hoc tam gravi negotio Pius VI 
suis cum epistulis ad Catharinam II intervenit,157 ad quas Cathari
na II modo vago respondebat, ut nominationem Episcopi pro Eccle
sia Polocensi diff erret. 

Consistorium Polocense, cuius caput H. Lisowskyj erat, plus 
quam tres integros annos (a mense Augusto 1780 ad Januarium 1784) 
Archieparchiam Polocensem administrabat. m Positio Consistorii 
diflicili erat. Situatio Ecclesiae Unitae facta est valde gravis.159 Spar
gebantur notitiae de imminenti suppressione archieparchiae Po
locensis et de totali destructione S. Unionis. Revera imperatrix 
Catharina II edicto suo omnem communicationem Consistorii et 
universi cleri Polocensis cum Metropolita in Polonia residenti pro
hibuit decrevitque, ut in casu mortis aut occasione institutionis pa
rochorum populus ipse interrogaretur, utrum in Unione remanere 
an sese Ecclesiae Dissidenti adnumerari mallet. Statim magna pres
sio ex parte Dissidentium coepit, qui '.partim fraude et minis, par
tim violenler populum ad Ecclesiam Dissidentem pertrahere co
nabantur. Hoc modo plures parochiae Ecclesiae Unitae a S. Unione 
avulsae sunt et nonnulli ex clero defecerunt.160